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Selskaber uden drifts aktivitet er markeret med en stiplet boks.

Scamol Hold Rus Ltd
(85%)

Skamol Rus LLC
(200 %)

Selskaberne Skamol Europe GmbH og Skamol Amaricas Inc. er salgsselskaber.
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ADRESSER

Skamol Holding A/S @stergade 58-60, 7900 Nykgbing Mors
Telefon : +4597 72 15 33
Telefax : +4597 72 49 7¢

Skamol A/S @stergade 58-60, 7900 Nykgbing Mors
-Ejerandel 100% Telefon : +4597 72 15 33
Telefax : +4597 724975
Piral SAS 485 Route de Chamaras, 07210 Alissas, Frankrig
-Ejerandel 100% Telefon : +334 75 64 52 10
Telefax : +33 4 7564 57 98
Produits Fire Safe Inc. 110 Rte St-Hyacinthe, Chartierville, Québec JOB 1K0, Canada
-Ejerandel 100% Telefon : +1 819 656 1013
Telefax : +1 819 656 1014
Skamol Americas Inc. 10100 Park Cedar Drive, Suite 124, Charlotte, NC. 128210, USA
-Ejerandel 100% Telefon : +1 704 544 1015
Telefax : +1 704 544 1239
Skamol Europe GmbH Dusseldorfer Str. 88, D-40667 Meerbusch, Tyskland
-Ejerandel 100% Telefon : +49 2131 10 640

Telefax : +49 2131 10 6464

NCM Core A/S @stergade 58-60, 7900 Nykgbing Mors
-Ejerandel 100% Telefon : +45 98 25 25 26
Telefax : +4598 2525 34
United Moler Aps @stergade 58-60, 7900 Nykgbing Mors
-Ejerandel 50% Telefon : +4597 72 15 33
Telefax : +4597 7249 75
Skamol Russia A/S @stergade 58-60, 7900 Nykgbing Mors
-Ejerandel 82 % Telefon : +4597 72 15 33
Telefax : +4597 7249 75
Scamol Rus Hol 12 Kennedy Avenue
- Ejerandel 100 % Kennedy Business Centre, 2 floor, 1087 Nicosia, Cyprus

P.O. Box 24293, 1703 Nicosia, Cyprus

Skamol RUS LLC 12 Lomonosova Street, Inza, Ulyanovskaya Oblast
-Ejerandel 85 % 433031, Russian Federation

tal 11/05/2010 14:53



HOVEDTAL FOR 2009

Skamol Holding koncernen (Skamol Holding er stiftet den 27. juni 2007, og Skamol A/S er konsolideret ind med virkning fra 1. juli 20C

Belgb i mio. DKK 2009 2008 2007
1.  Omsatning 242 259 116
2. Resultat af primer drift 2 -4 -20
3. Finansielle poster m.m. -8 -12 -7
4. Resultat for skat -5 -17 -27
5. Arets resultat -6 -14 21
6. Balance sum 409 337 320
7. Aktiekapital 160 87 87
8. Egenkapital 118 50 65
9.  Egenkapital inkl. minoriteter 123 50 65

10. Nettoaktiver 327 286 257

11. Investeringer i materielle anleegsaktiver 51 52 7

12.  Investeringer i immaterielle anleegsaktiver 59 1 0

13.  Nettogald 195 227 185

14.  Pengestrsmme fra driftsaktivitet 60 10 -9

15.  Pengestramme fra investeringsaktivitet -107 -52 -205

16.  Fri pengestrgm -47 -42 -214

17.  Antal heltidsansatte 171 207 201

18.  Overskudsgrad 1% -2% -17%

19. ROIC (afkast af investeret kapital) 0% -1% -5%

20. Geldsprocent 60% 80% 2%

21. Soliditet inkl. Minoriteter 30% 15% 20%

22. Egenkapitalforrentning i % -7% -25% -26%

23.  Egenkapitalforrentning inkl. minoriteter i % -6% -25% -26%

Nggletal er udregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger

NOPAT = Resultat af primeer drift efter skat ROIC = NOPAT * 100
nettoaktiver

Nettoaktiver = Anlegsaktiver+arbejdskapital Geldsprocent = Nettogeeld * 100
Nettoaktiver

Nettogeeld = Rentebzrende geld - Egenkapitalforrentning i % = Arets resultat * 100
likvider og veerdipapirer Gennemsnitlig egenkapital




Skamol Holding A/ S

Koncernen - Skamol Holding CVR nr. 30 55 06 17

Bestyrelse

Frank Gad, formand, administrerende direktar i SP Group og tidligere administrerende direktgr i FLSmidth
Leif Kirk, tidligere salgsdirektgr i FLSmidth

Jorgen Bech Madsen, administrerendedirektar i Fibertex

Viggo Nedergaard Jensen, partner i Polaris Private Equity

Direktion
Jesper Kirkeby Hansen

Revision
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Koncernstruktur

Det ultimative moderselskab i koncernen er:

Polaris Private Equity 11 K/S ejer 97,6% af Skamol-koncernen gennem P-SKA 2007 A/S

Den gvrige del af skamol koncernen ejes af henholdsvis Bestyrelse (1,4 %) og Direktion (0,9 %)

Generelle retningslinier
Skamol Holding A/S falger i udgangspunktet som portefgljeselskab i Polaris Private Equity de af DVCA

( Danish Venture Capital and Private Equity Association) udarbejdede retningslinier for udarbejdelse af arsrapporten.
Dog er Skamol Holding A/S ikke formelt omfattet af DVCA retningslinierne, idet virksomheden pga. sin starrelse ikke
afleegger regnskab efeter regnskabsklasse "stor C"

Information om DVCA kan findes pa hjemmesiden www.dvca.dk

Information om Polaris kan findes pa hjemmesiden www.polarisequity.dk

Corporate Covernance

Skamol Holding A/S aktiekapital er ikke opdelt i aktieklasser.

Der blev i 2009 afholdt i alt 6 bestyrelsesmgder i Skamol Holding. Der benyttes ikke bestyrelsesudvalg.
Der er af generalforsamlingen ikke vedtaget seerlige bemyndigelser til f.eks udlodning.
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BERETNING FOR SKAMOL HOLDING A/S

Mal og strategi

2009 blev et begivenhedsrigt ar for Skamol Holding,
og ved udgangen af aret star Skamol som en vasentlig
steerkere og mere fokuseret virksomhed end tilfeeldet
var ved indgangen af aret.

Skamols forretning er funderet p& produktion af
hgjtemperatur  isoleringsmaterialer ~ baseret  pa
materialerne Moler, Vermikulit samt Kalsiumsilikat.
Derudover produceres og s&lges en rekke andre hgj
temperatur produkter — herunder i et vist omfang
handelsprodukter.

Skamol arbejder ud fra en overordnet strategi, der
indenfor en Aarrekke skal sikre veekst indenfor
hgjtemperatur  isolering indenfor den primere
aluminiumsindustri, cement og stalproduktion samt
levering af isoleringsmaterialer til pejse og
breendeovne. Herudover vil Skamol pd en rakke
markeder fremover sikre sig en rolle som
underleverander af hgjtemperatur isoleringsmaterialer
indenfor den mangfoldighed af anvendelsesmuligheder
som Skamols produkter giver.

Drevet af mal om at optimere og tilpasse den samlede
forretning, med henblik pa at ege virksomhedens
rentabilitet for Skamols fokusomrader, blev der i 2009
gennemfart en lang raekke forandringsaktiviteter,
herunder nedlukning og frasalg af forretningsomréader
samt opkab af ny virksomhed som det mest markante.

Som en konsekvens af Skamols fokuserede strategi
blev  forretningsomradet  for  branddgre  og
marinepaneler afhandet. Dette skete ved frasalg af
aktiver og aktiviteter i NCM Core A/S pr. 15. februar.
Skamol har i stedet valgt at fungere som leverandgr af
materialer til branddgre og marinepaneler.

Skamol valgte ogsa at afvikle det franske datterselskab,
Piral S.A. Dels som en konsekvens af den
finansielle/gkonomiske krise, der pavirkede ordrebe-
holdningen i selskabet markant, dels som fglge af at
selskabet igennem flere &r ikke havde veeret rentabel
for Skamol. Fabrikken blev afviklet i 2 kvartal., og
efterfalgende blev bygninger og aktiver frasolgt.

Ultimo 2009, gennemfarte Skamol keb af aktiver i
virksomheden Diatomite Kombinat i Rusland.
Virksomheden er primar leverandgr af hgjtemperatur
isoleringsmaterialer til den russiske aluminiumsindu-
stri. Produkterne er baseret pd Diatomit ler — det
tekniske ord for Moler. Med opkebet star Skamol
steerkt pa det russiske aluminiumsmarked, ligesom
virksomhedens position er styrket globalt. Med kgbet
har Skamol vist, at virksomheden satser pa at veere den

ledende udbyder af hgjtemperatur isoleringsprodukter
til aluminiumsindustrien.

Som et ngdvendigt grundlag for at gennemfgre
Skamols vakst og rentabilitetsstrategi er der i 2009
gennemfgrt store investeringer i at flytte den
eksisterende produktion af Vermikulit fra fabrikken pa
Skarrehage til moderne faciliteter i Rgdding, Salling.

Strategien vil skabe organisk vaekst de kommende ar,
ligesom Skamol fortsat vil forfelge relevante
akkvisitions mal indenfor sine forretningsomrader.

Markedsudvikling og salg

Skamols omsztning blev i 2009 pa 242 mio. kr. mod
259 mio. kr. i 2008. Omsatningen levede ikke op til
forventningerne for aret.

Flere af de forretningsomrader som Skamol servicerer,
blev tidligt i 2009 ramt af den finansielle krise, der
efterfglgende blev aflgst af en egentlig skonomisk
krise.

Skamols stgrste forretningsomrade er aluminiumindu-
strien (ALU), som i en arreekke har oplevet strukturel
veekst.

Vesentlige aftagere af aluminiumsprodukter, herunder
bil- og byggeindustri, har igennem 2009 veeret
voldsomt ramt af den finansielle/gkonomiske krise med
vigende efterspgrgsel til fglge. Dette har resulteret i
stigende lagre og lavere priser pa aluminium pa
verdens ravare bgrser.

Skamol oplevede et omsetningsfald pd 13 %
sammenlignet med 2008 som fglge af at mange
aluminiums producenter reducerede deres produktion
0g udsatte nye investeringsprojekter. Kun allerede
igangsatte projekter gjorde at faldet ikke blev starre.

Samme tendenser har kunnet spores pa de gvrige
markeder indenfor hgjtemperaturindustri (HTI), hvor
antallet af nye projekter ogsd har veeret begraenset af
den gkonomiske krise. | alt faldt omsztningen pa HTI
med 17 % sammenlignet med 2008.

2009 blev et godt &r indenfor Skamols
forretningsomrade til isolering af brandkamre i pejse
og brendeovne (DHA). Trods begrensninger i
nybyggeriet, realiseredes en veekst i segmentet med 6
% sammenlignet med 2008. Dette skyldes en gget
markedsandel samt at mange forbrugere i Europa
valgte at investere i pejse og brendeovne bl.a. som
falge af usikkerhed om de fremtidige energipriser.

Produktion og produktudvikling
Produktionen p& Skamols fabrikker var primeart pé to
fabrikker ramt af den gkonomiske krise i 2009. P&



molerstenfabrikken var det ngdvendigt at reducere
kapaciteten pa fabrikken betydeligt, igennem
nedlukning af ovnkapacitet og indfgring af
fordelingsordning pa fabrikken.

Tilsvarende var det ngdvendigt at reducere kapaciteten
pa kalsiumsilikat fabrikken og fordelingsordninger blev
indfert for at tilpasse  omkostningerne il
markedssituationen.

P& vermikulitfabrikken har den eksisterende kapacitet
henover 2009 veeret fuldt udnyttet. | perioder har der
sdgar veret behov for at indfare weekend skift for at
kunne betjene kunderne. Samtidig har
vermikulitfabrikken veeret underlagt store forandringer
igennem 2009, idet produktionen er flyttet fra
Skarrehage pa Mors til nye omgivelser i Redding i
Salling. Herved opnds en effektivisering og
automatisering af vermikulitproduktionen samtidig
med at kapaciteten pd den nye fabrik udvides
betydeligt. Den nye fabrik var under indkering
igennem 2009 med for hgje enhedsomkostninger og for
lav kapacitetsudnyttelse.

I alt blev der inklusiv opkegb af virksomheder,
gennemfart investeringer for mere end 100 mio. dkr i
20009.

Skamol oplevede i 2009 relativt stabile ravarepriser pa
de betydende ravarer. Forrige ars stigninger pa
rdvarene betyder dog, at disse fortsat befinder sig pa et
hgjt niveau, idet Skamol ferst ultimo aret har kunnet
registrere en faldende tendens i priserne.

Miljo

Selskabet folger den af Polaris Private Equity
udarbejdede Corporate Social Responsibility (CSR)

policy.

Skamols miljgpavirkning forekommer hovedsageligt i
forbindelse med emission af stoffer, forbrug af energi,
indvinding af moler og materialespild.

Anlazg til nedbringelse af miljgbelastningen i form af
stgvfiltreringsanleeg og slambehandlingsanleg findes
som integrerede dele af produktionen. Som princip
genbruges mest muligt af frafiltrerede materialer, mens
affald, der ikke kan genbruges, deponeres pa
kontrollerede  lossepladser ~samt  for  molers
vedkommende i selskabets godkendte deponi.

Igennem procesudvikling genanvender Skamol nu
molerstgv i et stgrre omfang end det hidtil har veeret
muligt. Samtidig sikrer Skamol afvikling af
overskydende molerstgv igennem distributionsaftale.

/ndret afgiftsstruktur vedrgrende deponering af
affaldsstoffer har medfert at Skamol har arbejdet pa

lgsninger omkring bortskaffelse af typer af spild.
Skamol har opnaet tilfredsstillende lgsninger med
leverandgrer pa disse omrader.

| forbindelse med gennemfarelse af flytningen af
Vermikulit fabrikken, vil der blive genindvundet en
veesentlig sterre del af frasorteret vermikulit end det
har veaeret muligt p& Skarrehage fabrikken samtidig
med, at der genbruges en storre del af energien fra
produktionen i terrerier. Overskudsvarme herudover
seelges til fjernvarme.

Skamol indvinder moler pa Fur, og efterbehandling af
rastofgravene udfares lgbende efter planer udarbejdet i
samarbejde med myndighederne.

Finansielle risici

For hele Skamol-koncernen udgjorde den rentebsrende
nettogeeld 195 mio. d.kr. ultimo 2009, hvilket er et fald
pa 32 mio. dkr. i forhold til ultimo 2008. Faldet skyldes
gennemfarelse af et arbejskapital projekt, der i alt har
frigjort 42,7 mio. d.kr i likviditet til koncernen.
Herudover er der foretaget kapitalindskud af
ejerkredsen for i alt 73 mio. d.kr, medens der er
gennemfgrt investeringer for i alt 107 mio. d.kr

Koncernen falger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik,
der opererer med en lav risikoprofil, saledes at valuta-
rente og kreditrisici kun opstdr med udgangspunkt i
kommercielle forhold.

Skamol koncernen er en international koncern, der er
eksponeret overfor risici vedrgrende valutatrans-
aktioner i forbindelse med keb og salg af varer og
tjenesteydelser. Det er koncernens politik at foretage en
afdeekning af valutarisikoen pa lgbende transaktioner
med henblik pd at sikre, at de anvendte valutakurser i
budgettet i videst muligt omfang kan realiseres.
Skamol-koncernens hovedvalutaer er EUR, USD og
Rubler. Valutaterminskontrakterne har med status-
dagens kurser en veerdi for koncernen pa i alt 0,3 mio.
dkr.

Skamols russiske datterselskab har primeert sine
omkostninger i Rubler, mens salget er fordelt med ca.
50% i Rubler og 50% i EUR og USD, hvilket betyder
at Skamol koncernen indtjeningsmaessigt samlet set er
neutral overfor udsving i rubelkursen.

Det er koncernens politik at optimere koncernens
laneportefglje igennem en Igbende tilpasning af
Ianeportefaljen herunder foretage en lgbende vurdering
af evt. indgéelse af swap aftaler mv.



Resultat, balance og pengestrgm

Tallene i parentes er 2008-tal

Omsatningen faldt i 2009 til 242,4 mio. kr. (259,4 mio.
kr.), mens EBITDA blev pa 22,6 mio. kr. (17,6 mio.
kr.) svarende til 9,3 % (7 %) af omsetningen.
Afskrivningerne udgjorde 19 mio. kr. (21,9 mio. kr.).
EBIT blev herefter 2,2 mio. kr. (-4,1 mio. kr.).
Resultat fer skat blev pa -5,2 mio. dkr (-16,5 mio. dkr)

Vedrgrende aflgnning af direktion og bestyrelse
henvises til regnskabets note 2.

Regnskabet er ekstraordineert pavirket af omkostninger
til nedlukning af fabrikken i Frankrig. Der er tale om
fratreedelsesomkostninger  til  medarbejdere, samt
omkostninger til afvikling af lagre og aktiver.
Ligeledes er regnskabet pavirket af hensattelse til
omkostninger i forbindelse med en retssag i Frankrig
anlagt af de tidligere medarbejdere som fglge af
nedlukingen.

Den samlede balancesum steg med 73 mio. d.kr til 410
mio.kr (337 mio.kr) Den primere arsag til den stigende
balance kan henfares til investeringer i anlegsaktiver,
og opkgb af virksomhed. Kapitalbindingen i selskabets
arbejdskapital har omvendt varet faldende, som fglge
af faldende lagre og udestaender hos kunder.

Skamol Holding har finansieret det stigende
investeringsniveau ved kapitalindskud fra
majoritetsaktionaren, Polaris Private Equity, pa i alt 73
mio. dkr, og optagelse af leasing geld.

Pengestremme fra driftsaktivitet blev 60 mio.kr. (10
mio. kr.). Efter pengestremme fra investeringsak-
tiviteter pad 107,1 mio. kr. (52,4 mio. kr.) og finan-
sieringsaktiviteter herunder optagelse af langfristet
geeld pa 53 mio. kr. samt kapitalindskud fra ejerkredsen
og minioritets- interessenter pa 78,6 mio. dkr, blev den
positive @&ndring i pengestrammen pa i alt 85 mio. kr.
(20,6 mio. kr.).

Forventninger til 2010

Skamol forventer fortsat, at de primere industrier der
serviceres vil veare pavirket af den gkonomiske krise.
Som falge heraf, forventes der for modervirksomheden
et beskedent fald i omsatningen i 2010. For koncernen
som helhed, forventes der, som fglge af den tilkgbte
russiske aktivitet, en stigende omseatning sammenlignet
med 20009.

Efter gennemfarelse af et for koncernen historisk stort
investeringsprogram, vil 2010 blive et ar hvor der
primert skal fokuseres pa konsolidering og optimering
af Skamols forretning. Det vil vare prioriteret hgjt at
opna de fulde rationaler og besparelser pa Vermikulit

fabrikken i Rgdding, ligesom integrationen af den nye
fabrik i Rusland prioriteres hgjt. Ligeledes vil en lang
reekke interne procedurer og forretningsgange blive
underkastet revision, med henblik pa at effektivisere og
rationalisere koncernen yderligere.

Skamol forventer for 2010 dermed en fremgang i
EBIT-resultatet i forhold til 2009, og en positiv
pengestrgm fra driften.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelle bemarkninger
Arsrapporten for 2009 er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C.

AEndring af anvendte regnskabsmaessige sken

Der er sket revurdering af levetiden pa anlaegsaktiverne, og
der er séledes foretaget en individuel vurdering af det enkelte
aktivs levetid. Baseret herpd, er afskrivningsperiodens leng-
de pa tekniske anleeg samt kontor- produktions og fabriks-
bygninger @ndret. Afskrivningsperiodens leengde fremgar af
side 9. /ndringen af de regnskabsmassige skan har pavirket
resultatet for skat positivt med 6,9 mio. d.kr

Indregning og méling

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kost-
pris. Efterfalgende méles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter Skamol Holding A/S (moder-
selskabet) og de datterselskaber, hvori moderselskabet direk-
te eller indirekte ejer mere end 50% af stemmerettighederne
eller p& anden méde har bestemmende indflydelse. En over-
sigt over koncernen er vist pa side 1. Endvidere medtages
associerede selskaber, der ejes og drives sammen med andre
og hvor parterne i feellesskab udgver den bestemmende ind-
flydelse, ved pro rata konsolidering i koncernregnskabet. Pro
rata konsoliderede selskaber indgar i koncernregnskabet med
en andel svarende til koncernens ejerandel i de pagaldende
selskaber.

Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for
moderselskabet, datterselskaber og pro rata konsoliderede
selskaber ved sammenlagning af regnskabsposter af ensartet
karakter. Der er foretaget eliminering af koncerninterne
indteegter og omkostninger, aktiebesiddelser, mellemvaren-
der og udbytter samt urealiserede interne fortjenester og tab.

Udenlandske datterselskabers resultatopgerelse omregnes til
gennemsnitlige valutakurser, og balancen omregnes til balan-
cedagens valutakurs. Valutakursreguleringer, der opstar ved
omregning af udenlandske datterselskabers egenkapital primo
aret samt som fglge af omregning af udenlandske dattersel-
skabers resultatopgerelse til gennemsnitlige valutakurser,
indregnes direkte pa egenkapitalen. Ved keb af nye dattersel-
skaber og associerede selskaber opgeres pa anskaffelsestids-
punktet forskellen mellem anskaffelsessummen og det er-
hvervede selskabs regnskabsmassige indre verdi, efter at de
enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsverdi
(overtagelsesmetoden). Positive forskelsbelgb  (koncern-
goodwill) indregnes under immaterielle anlegsaktiver, og
afskrives lineert over den forventede brugstid, der kan udge-
re op til 20 ar.

Under minoritetsinteresser opfares den andel af datterselska-
bernes resultat efter skat og egenkapital, der kan henfares til
minoritetsaktionarerne.

Datterselskabet Skamol Russia A/S er konsolideret ind i
regnskabet pé& baggrund af den modtagne management repor-
ting. Datagrundlaget er ikke revideret af lokale revisorer,
men omfatter udelukkende én maneds drift.

Omregning af fremmed valuta

Koncernens danske selskaber omregner transaktioner i frem-
med valuta i arets lgb til gennemsnitskurser. Gevinster og
tab, der opstar mellem gennemsnitskurs og kursen pa beta-
lingsdagen, indregnes i resultatopgarelsen.
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Tilgodehavender, geld og andre monetere poster i fremmed
valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valu-
takurser. Forskelle mellem balancedagens kurs og gennem-
snitskursen indregnes i resultatopgerelsen. Valutakursregule-
ringer af 1&n og udlan i fremmed valuta, der anses for sikring
af eller tilleg til investeringer i udenlandske datterselskaber,
fares dog direkte pa egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter méles ved farste indregning i
balancen til kostpris og males efterfalgende til dagsveerdi.
Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instru-
menter indgér i andre tilgodehavender under aktiver hen-
holdsvis i anden gaeld under forpligtelser.

Reguleringer fra kostpris til dagsveerdi af afledte finansielle
instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af forventede fremtidige transaktioner ved-
rerende kab og salg i fremmed valuta, modposteres pa egen-
kapitalen under overfart overskud. Resulterer den forventede
fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtel-
ser, overfgres belgh, som er modposteret under egenkapita-
len, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholds-
vis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige
transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfares belgb,
som er modposteret under egenkapitalen, til resultatopgarel-
sen. Overfgrsel sker i den periode, hvor den sikrede transak-
tion gennemfares.

Resultatopgerelse

Nettoomsatning

Omfatter arets fakturerede omsetning, safremt levering og
risikoovergang til keber har fundet sted inden arets udgang,
og opgeres med fradrag af rabatter, der er direkte forbundet
med salget.

Produktionsomkostninger

Omfatter ravareforbrug inkl. hjemtagelsesomkostninger, re-
paration og vedligeholdelse, lgn, gager og gvrige omkost-
ninger i produktionen samt afskrivninger.

Salgs- og distributionsomkostninger

Omfatter omkostninger, der vedrgrer markedsfgring og salg,
herunder gager og lgnninger, lokaleomkostninger, reklame,
fragt, told og afskrivninger.

Administrationsomkostninger

Omfatter gager til det administrative personale og ledelsen
samt gvrige kontoromkostninger, herunder afskrivninger, tab
pé varetilgodehavender, IT-drift og kantineomkostninger.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Omfatter gager og lgnninger samt gvrige omkostninger her-
under afskrivninger, der kan henfares til koncernens forsk-
ningsprojekter. Endvidere indgdr omkostninger til udvik-
lingsprojekter, hvis disse ikke opfylder kravene til aktivering.
I posten er endvidere indeholdt lgbende omkostninger til
vedligeholdelse af registreringsrettigheder vedrgrende kon-
cernens produkter.

Andre driftsindtaegter

Indeholder indtagter af sekundeer karakter i forhold til sel-
skabernes hovedformal, herunder resultat af ikke-
kommercielle afledte finansielle instrumenter, salg af anlaegs-
aktiver og royalties.
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Finansielle poster

Indeholder renter, afkast og kursregulering af portefal-
jeinvesteringer (veerdipapirer m.v.) samt tilleg og godtgarel-
ser under acontoskatteordningen.

Balance
Immaterielle anlaegsaktiver

Afgravningsrettigheder, know-how og goodwill
Afgravningsrettigheder, know-how og goodwill males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Afskrivningerne beregnes linezrt over aktivernes forventede
brugstid, der udgar 5-20 ar.

Udviklingsprojekter

Omkostninger vedrgrende udviklingsprojekter igangsat efter
1. januar 2005, inklusive heraf fglgende omkostninger til at
opna salgs- og registreringsret m.v., indregnes - safremt visse
kriterier er opfyldt - under immaterielle anleegsaktiver og
males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-
skrivninger. Aktivering forudsatter, at der vurderes at veere
tilstreekkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan
deekke udviklingsomkostningerne.

Materielle anlaeegsaktiver

Materielle anleegsaktiver males til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter an-
skaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffel-
sen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i
brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direk-
te og indirekte omkostninger til lanforbrug, materialer, kom-
ponenter og underleverandgrer.

Renteomkostninger pa 1an optaget direkte til finansiering af
fremstilling af materielle anleegsaktiver indregnes i kostpri-
sen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henfarbare
laneomkostninger indregnes i resultatopgerelsen.

Afskrivningerne beregnes lineart over den forventede brugs-
tid, der udger:

Kontor- og laboratoriebygninger, beboelses-

og udlejningsejendomme samt garager 50 ar
Produktions- og fabrikshygninger samt

vejanleg 15-50 ar
Tekniske anleeg og maskiner 8-204r
Driftsmidler og inventar 3-5&r
Egne molerarealer 20 ar

Leasingkontrakter vedrgrende materielle anlaegsaktiver, hvor
de enkelte virksomheder har alle vasentlige risici og fordele
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes
i balancen pa anskaffelsestidspunktet til nutidsveerdien af de
fremtidige leasingydelser.

Nedskrivning af immaterielle og materielle anleegsaktiver
Den regnskabsmaessige veerdi af sével immaterielle som
materielle anlaeegsaktiver vurderes lghende for at afggre, om
der er indikation af veerdiforringelse udover det, der udtryk-
kes ved afskrivning. Hvis det er tilfeldet, vurderes aktivets
genindvindingsvardi og der foretages nedskrivning hertil,
hvis den er lavere end bogfart veerdi. Genindvindingsvardien
for aktivet opgeres som den hgjeste verdi af forventet netto-
salgspris og forventet kapitalvaerdi.
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Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber
Kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber
indregnes og méles efter den indre veerdis metode.

I resultatopggrelsen indregnes under posterne "Andel af
resultat i datterselskaber" og "Andel af resultat i associerede
selskaber" den forholdsmaessige andel af resultat for aret,
reguleret for urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattersel-
skaber" og “Kapitalandele i associerede selskaber” den for-
holdsmassige ejerandel af selskabernes regnskabsmaessige
indre veerdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avan-
cer eller tab og med tilleeg af koncerngoodwill.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattersel-
skaber og associerede selskaber henleegges ved overskudsdi-
sponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre
veerdis metode" under egenkapitalen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til gennemsnitlig kostpris eller
nettorealisationsverdi, hvis denne er lavere. Nettorealisati-
onsveerdien opggres pa grundlag af en individuel vurdering.

Kostpris for feerdigvarer og varer under produktion omfatter
kostpris for lgn, ravarer og energi med tilleg af indirekte
produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostnin-
ger indeholder produktionsgager, vedligeholdelse og afskriv-
ninger m.v. Der indregnes ikke finansieringsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket for
korte uforrentede tilgodehavender samt for variabelt forren-
tede tilgodehavender normalt svarer til den nominelle verdi.
Der foretages nedskrivning til nettorealisationsverdi, hvis
denne er lavere. Nettorealisationsveerdien opgares pa grund-
lag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Verdipapirer (omsatningsaktiver)
Verdipapirbeholdningen bestar af ikke-bgrsnoterede aktier.
Posten er klassificeret som handelsbeholdning og males til
dagsveerdi pa balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for
vedtagelse pa generalforsamlingen. Foresldet udbytte for
regnskabsaret vises som en szrskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Henszettelser indregnes, nar selskabet som falge af en begi-
venhed indtruffet far eller pa balancedagen har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der ma afgives
gkonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Selskabsskat og udskudt skat

Moderselskabet er sambeskattet med alle danske koncernsel-
skaber. Skat af sambeskatningsindkomsten fordeles pa de
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster
(fuld fordeling med refusion vedrgrende skattemaessige un-
derskud). De sambeskattede selskaber indgar i acontoskat-
teordningen.

Aktuel skat er baseret pa érets skattemaessige resultat. Kon-
cernens skatteforpligtelse beregnes ud fra vedtagne skattesat-
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ser pa balancedagen. Arets skat, som bestér af arets forvente-
de aktuelle skat og arets udskudte skat, indregnes i resultat-
opgearelsen med den del, der kan henfares til arets resultat og
direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfares til
posteringer direkte pa egenkapitalen.

Aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, hvis
der er betalt for meget i acontoskat, og som galdsforpligtel-
se, hvis der er betalt for lidt i acontoskat.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmeto-
de af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skat-
temassig veerdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatte-
forpligtelser indregnes generelt for alle skattemeessige mid-
lertidige forskelle, og udskudte skatteaktiver indregnes i det
omfang, det er sandsynligt, at fremfarselsberettigede skatte-
messige underskud kan modregnes i skattemaessige over-
skud. Disse aktiver og forpligtelser indregnes ikke, hvis den
midlertidige forskel skyldes goodwill eller farste indregning
(medmindre der er tale om virksomhedssammenslutning) af
andre aktiver og forpligtelser ved transaktioner, der hverken
pavirker det skattemaessige eller regnskabsmaessige resultat.

Den regnskabsmaessige veerdi af udskudte skatteaktiver re-
vurderes pa balancedagen, og nedskrives i det omfang, det
ikke laengere er sandsynligt, at der i fremtiden vil blive frem-
bragt tilstreekkelig skattepligtig indkomst til, at det udskudte
skatteaktiv vil kunne udnyttes.

Udskudte skatteaktiver og —forpligtelser modregnes, nar det
er legalt bestemt, at aktuelle skatteaktiver kan modregnes i
aktuelle skatteforpligtelser, ndr disse vedrgrer skat opkravet
af den samme skattemyndighed, og nar koncernen har til
hensigt at afregne aktuelle skatteaktiver og —forpligtelser
netto.

Geldsforpligtelser
Selskabets geeldsforpligtelser planlaegges alle holdt til udlgb,
og males dermed til amortiseret kostpris.

For fastforrentede 1an som realkreditldn og lan hos kreditin-
stitutter medfgrer anvendelse af amortiseret kostpris, at lane-
ne ved laneoptagelsen indregnes til det modtagne provenu
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfgl-
gende perioder méles lanene til amortiseret kostpris svarende
til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive
rente, saledes forskellen mellem provenuet og den nominelle
veerdi indregnes i resultatopgarelsen over laneperioden.

For gvrige geeldsforpligtelser svarer anvendelse af amortise-
ret kostpris til nominel veerdi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrgrende finansielt leasede aktiver
indregnes i balancen som gealdsforpligtelser og maéles pa
tidspunktet for indgaelse af kontrakten til nutidsveerdien af de
fremtidige leasingydelser. Efter farste indregning méles
leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen
mellem nutidsveerdien og den nominelle verdi af leasing-
ydelserne indregnes i resultatopgerelsen over kontrakternes
lgbetid som en finansiel omkostning.

Leasingydelserne vedrgrende operationelle leasingaftaler
indregnes lineeert i resultatopggrelsen over leasingperioden.

For gvrige geeldsforpligtelser svarer anvendelse af amortise-
ret kostpris til nominel veerdi.
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Pengestremsopggrelse

Pengestramsopgerelsen er opstillet efter den indirekte me-
tode med udgangspunkt i arets resultat, og viser koncernens
pengestremme for aret opdelt pa pengestremme fra drifts-,
investerings- og finansieringsaktivitet.

Pengestramme fra driftsaktivitet opggres som resultat for skat
reguleret for ikke likviditetskraevende poster samt a&ndringer
i arbejdskapitalen og fratrukket betalte renter og skat.

Pengestramme fra investeringsaktivitet omfatter penge-
stramme fra kgb og salg af anleegsaktiver.

Pengestramme fra finansieringsaktivitet omfatter penge-
stramme fra optagelse af og afdrag pé langfristede geeldsfor-
pligtelser, overskudsdeling, udbytte.

Likviditet bestar af likvide beholdninger med fradrag af den
andel af kortfristet bankgald, som indgér i selskabets lgben-
de likviditetsstyring.

Pengestramsopgarelsen kan ikke alene udledes af det offent-
liggjorte regnskabsmateriale.
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RESULTATOPGYRELSE 2009

Koncern Moderselskab

1000 kr. Note 2009 2008 2009 2008
Nettoomsatning 1 242 477 259,358 - -
Produktionsomkostninger 2 189,576 193,007 - -
Bruttoresultat 52,901 66,351 - -
Salgs- og distributionsomkostninger 30,713 47,514 - -
Administrationsomkostninger 19,143 19,682 5,608 275
Forsknings- og udviklingsomkostninger 2,950 4,187 - -
Omkostninger i alt 2 52,806 71,383 5,608 275
Andre driftsindtaegter 3 2,145 860 - -
Resultat af primeer drift 2,240 -4,172 -5,608 -275
Andel af resultat i datterselskaber - - 2,734 -8,852
Andel af resultat i associerede selskaber 87 203 - -
Finansielle poster 4 -7,575 -12,479 -3,839 -6,778
Resultat far skat -5,248 -16,448 -6,713 -15,905
Skat af arets resultat 5 -416 2,056 1,049 1,513
Ordineert resultat efter skat -5,664 -14,392 -5,664 -14,392
Minoritetsinteressers andel 136 - 136 -
Arets resultat, Skamol Holding A/S andel -5,528 -14,392 -5,528 -14,392
Arets resultat foreslas fordelt siledes:

Overfort til overfart overskud -5,528 -14,392 -5,528 -14,392
| alt -5,528 -14,392 -5,528 -14,392

tal 11/05/2010 14:53
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2009
AKTIVER
Koncern Moderselskab
1000 kr. Note 2009 2008 2009 2008
Anlagsaktiver
Immaterielle anleegsaktiver 6
Projekter 269 328 - -
Afgravningsrettigheder 446 471 - -
Igangveerende projekter 741 468 - -
Goodwill 150,673 98,480 - -
Immaterielle anleegsaktiver i alt 152,129 99,747 - -
Materielle anlaeegsaktiver 7
Grunde og bygninger 45,668 28,444 - -
Tekniske anleeg og maskiner 88,940 53,054 - -
Driftsmateriel og inventar 5,199 7,726 - -
Materielle anleegsaktiver under udfarelse 5,050 22,637 - -
Materielle anleegsaktiver i alt 144,857 111,861 - -
Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i datterselskaber 8 - - 201,863 175,799
Kapitalandele i associerede selskaber 8 352 265 - -
Udskudt skatteaktiv 5 8,999 7,583 3,569 2,520
Finansielle anlaegsaktiver i alt 9,351 7,848 205,432 175,799
Anlagsaktiver i alt 306,337 219,456 205,432 175,799
Omsatningsaktiver
Varebeholdninger 9 43,517 62,312 - -
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 28,518 41,176 - -
Tilgodehavende koncernselskaber - - 2,269 -
Andre tilgodehavender 894 3,491 - -
Tilgodehavender i alt 29,412 44,667 2,269 -
Likvide beholdninger 29,414 10,337 - -
Omsatningsaktiver i alt 102,343 117,316 2,269 -
Aktiver i alt 408,680 336,772 207,701 175,799

tal 11/05/2010 14:53
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BALANCE PR. 31.

DECEMBER 2009

PASSIVER
Koncern Moderselskab

1000 kr. Note 2009 2008 2009 2008
Egenkapital
Aktiekapital 10 159,970 86,970 159,970 86,970
Overfart overskud -42,062 -37,051 -42,062 -37,051
Egenkapital i alt 117,908 49,919 117,908 49,919
Minoritetsinteresser 11 5,464 - - -
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat 6,198 4,428 - -
Pensionsforpligtelse 633 1,007 - -
@vrige henszttelser 780 2,855 - -
Hensatte forpligtelser i alt 7,611 8,290 - -
Langfristede geeldsforpligtelser 12
Kreditinstitutter 80,611 70,893 - -
Pantebrev 1,427 1,743 - -
Langfristet bankgeeld - 521 - -
Langsigtet leasingforpligtelse 42,787 2,187 - -
Medarbejderobligationer 366 366 - -
Langfristede geeldsforpligtelser i alt 125,191 75,710 - -
Kortfristede geeldsforpligtelser
Langfristede gldsforpligtelser med forfald under 1 ar 10,443 7,111 - -
Bankgeld 89,065 154,984 89,065 125,170
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 32,715 22,079 - -
Geeld til associerede selskaber 569 291 - -
Geeld til tilknyttede selskaber - - - 2,541
Periodeafgransningsposter - - - -
Anden gald 19,714 16,424 728 689
Skyldig skat - 1,964 - -
Kortfristede geeldsforpligtelser i alt 152,506 202,853 89,793 128,400
Geald i alt 277,697 278,563 89,793 128,400
Passiver i alt 408,680 336,772 207,701 178,319
Sikkerhedsstillelse 16
Kontrakt, Kautions-og eventualforpligtelser 17
Nertstaende parter 18

tal 11/05/2010 14:53
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PENGESTROMSOPGUYRELSE 2009

Koncern

1000 kr. Note 2009 2008
Ordinzrt resultat efter skat -5,528 -14,392
Af- og nedskrivninger pa anlegsaktiver 2 21,859 21,853
@vrige reguleringer 15 -833 -2,872
Zndring i arbejdskapital 13 48,477 3,283
Pengestrgmme fra ordingr drift 63,975 7,872
Betalt selskabsskat -3,844 2,198
Pengestrgmme fra driftsaktivitet 60,131 10,070
Kgb af immaterielle anlaegsaktiver 7 -59,191 -810
Kgb af andre anlag, driftsmateriel og inventar 7 -50,793 -52,191
Salg af materielle anlegsaktiver 2,867 565
Pengestramme fra investeringsaktivitet -107,117 -52,436
Fri pengestram -46,986 -42,366
Optagelse af langfristet gald, netto 53,382 63,011
Indskudt kapital 78,600 -
Pengestramme fra finansieringsaktivitet 131,982 63,011
Zndring i likviditet 84,996 20,645
Likviditet pr. 1. januar 14 -144,647 -165,292
Likviditet pr. 31. december -59,651 -144,647

tal 11/05/2010 14:53
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EGENKAPITALOPGOYORELSE

Moderselskab og koncern

Egenkapital 1. december 2009
Kapitaltilfersel
Valutakursregulering
vedrgrende datter- og
associerede selskaber
Regulering af sikringsinstrumenter
til dagsveerdi ultimo

Skat af egenkapitalposteringer
Udbytte

Arets resultat

Egenkapital 31. december 2009

Egenkapital 1. december 2008
Valutakursregulering

vedrgrende datter- og

associerede selskaber

Regulering af sikringsinstrumenter
til dagsveerdi ultimo

Skat af egenkapitalposteringer
Udbytte

Arets resultat

Egenkapital 31. december 2008

Egenkapital 27. juni 2007
Kapitalforhgjelse 12. juli 2007
Kapitalforhgjelse 7.december 2007
Valutakursregulering

vedrgrende datter- og

associerede selskaber

Regulering af sikringsinstrumenter
til dagsveerdi ultimo

Skat af egenkapitalposteringer
Udbytte

Arets resultat

Egenkapital 31. december 2007

Moderselskabet har indfert warrantsprogrammer.
Hver warrant giver ret til tegning af en aktie nom. 1. kr. Tegningskursen pr. aktie udger 1 kr. med tilleg af 10% pr. anno

frem til udnyttelsestidspunktet.

Hvis ikke andet er angivet, er alle belgb i 1000 DKK

Foreslaet
udbytte for
Overfart regnskabs-

Aktiekapital overskud aret | alt
86,970 -37,051 49,919
73,000 0 73,000

0
0
41 41
0
793 793
-317 -317
0
-5,528 -5,528
159,970 -42,062 0 117,908
Foresl3et
udbytte for
Overfart regnskabs-
Aktiekapital overskud aret | alt
86,970 -21,928 65,042
64 64
-1,057 -1,057
262 262
-14,392 -14,392
86,970 -37,051 0 49,919
Foreslaet
udbytte for
Overfart regnskabs-
Aktiekapital overskud aret | alt
500 500
84,000 84,000
2,470 2,470
-147 -147
-1,340 -1,340
335 335
-20,776 -20,776
86,970 -21,928 0 65,042

Siden selskabets stiftelse og indtil 31.12.2007 er der solgt i alt 6.740.000 warrants.
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NOTER TIL REGNSKAB 2009

Hvis ikke andet er angivet, er alle belgb i 1000 kr.

Note 1. Nettoomsatning

Koncern

Moderselskab

2009 2008

2009 2008

NAFTA- lande
Europa
@vrige

23,019 39,459
137,634 153,652
81,824 66,247

| alt

242,477 259,358

Note 2. Omkostninger
I omkostningerne er indeholdt personaleomkostninger

omfattende fglgende hovedposter: Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Vederlag til direktion og bestyrelse 3,822 3,613 285 256
Lenninger og gager gvrige 58,158 70,985 - -
Udgifter til social sikring 3,800 3,672 - -
Pensionsydelser og -forsikringer 5,992 6,467 - -
Personaleomkostninger i alt 71,771 84,738 285 256

Direktionen og andre ledende medarbejdere har fri bil til radighed.

Der har i arets lgb i gennemsnit veeret ansat 0 medarbejdere i moderselskabet og 171 medarbejdere i koncernen excl. medarbejdere i det

russiske selskab.

I omkostningerne er endvidere indeholdt afskrivninger fordelt pa falgende omkostningsgrupper:

Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Produktionsomkostninger 13,654 14,359 - -
Salgs- og distributionsomkostninger 120 82 - -
Administrationsomkostninger 7,789 7,304 5,323 5,323
Forsknings- og udviklingsarbejder m.v. 296 108 - -
Afskrivninger i alt 21,859 21,853 5,323 5,323

Honorar til generalforsamlingsvalgt revision Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Revision af arsrapport 212 230 5 5
Revision andre ydelser 85 196 - -
@vrige revisionsvirksomheder, revision af arsrapport 147 226 - -
@vrige revisionsvirksomheder, andre ydelser 533 672 - -
| alt 977 1,323 5 5
Note 3. Andre driftsindtegter Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Salg af anleegsaktiver 1,838 50 - -
@vrige 307 810 - -
I alt 2,145 860 - -

tal 11/05/2010 14:53
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NOTER TIL REGNSKAB 2009

Hvis ikke andet er angivet, er alle belgb i 1000 kr.

Note 4. Finansielle poster Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Indtegter
@vrige renteindteegter 54 429 92 17
Kursgevinst, valuta 240 390 74 -171
| alt 294 819 166 -154
Udgifter
Renteudgifter til koncernselskaber - - - -138
@vrige renteudgifter -7,869 -13,298 -4,005 -6,486
Kurstab, valuta - - 0 0
I alt -7,869 -13,298 -4,005 -6,624
Finansielle poster i alt -7,575 -12,479 -3,839 -6,778

Note 5. Skat Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Aktuel skat - 345 - -
Forskydning i udskudt skat og skatteaktiv -416 -3,000 1,049 -1,513
Forskydning i skatteaktiv - - - -
Skat i datterselskaber - 458 - -
Regulering af skat tidligere ar - 141 - -
Skat i associerede selskaber - - - -
Arets skat -416 -2,056 1,049  -1513
Udskudt skat Udskudt skatteaktiv
Udskudt skat og udskudt skatteaktiv Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Immaterielle anleegsaktiver 53 74 - -
Materielle anleegsaktiver 3,672 1,489 - -
Varebeholdninger og intern avance 3,860 3,340 - -
@vrige -10,386 -8,058 -3,569 -2,520
-2,801 -3,155 -3,569 -2,520
Der fordeler sig saledes:
Udskudt skatteaktiv -8,999 -7,583 -3,569 -2,520
Udskudt skat 6,198 4,428 - -
-2,801 -3,155 -3,569 -2,520
Moder-
Note 6. Immaterielle anlaegsaktiver Koncern selskab
Afgravninc Udviklings Igangv.
Goodwill  rettigheder projekter Udv. Proj. 1 alt Goodwill
Kostpris
Primo 106,457 4,086 342 468 111,353 106,457
Kursregulering -14 - - -14 -
Afgang i dret - - -468 -468 -
Tilgang i aret 57,757 - 225 741 58,723 -
Ultimo 164,214 4,072 567 741 169,594 106,457
Afskrivninger
Primo 7,977 3,615 14 - 11,606 7,977
Kursregulering -14 - - -14 -
Tilgang i aret 5,564 25 284 - 5,873 5,323
Afgang i dret - - - - -
Ultimo 13,541 3,626 298 - 17,465 13,300
Nettoveerdi ultimo 150,673 446 269 741 152,129 93,157
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NOTER TIL REGNSKAB 2009

Hvis ikke andet er angivet, er alle belgb i 1000 kr.

Note 7. Materielle anleegsaktiver Koncern
Materielle
anlegsak-
tiver under Materielle
Tekniske Drifts- udfgrelse  anlaegs-
Grunde og anleg og materiel og og forud-  aktiver
bygninger maskiner inventar betaling i alt
Kostpris
Primo 90,892 255,012 26,214 22,637 394,755
Kursregulering 222 155 -11 - 366
Afgang i aret -6,597  -29,923 -2,265 -22,637  -61,422
Tilgang i aret 20,187 47,527 666 5,050 73,430
Ultimo 104,704 272,771 24,604 5,050 407,129
Afskrivninger
Primo 62,448 199,312 18,474 - 280,234
Kursregulering 166 101 -11 - 256
Afgang i dret -5,097  -24,348 -2,163 - -31,608
Tilgang i aret 1,519 8,766 3,105 - 13,390
Ultimo 59,036 183,831 19,405 - 262,272
Nettoveerdi ultimo 45,668 88,940 5,199 5,050 144,857
Heraf indgar finansiel leasing med
Note 8. Finansielle anlaegsaktiver Koncern Moderselskab
Kapital- Tilgode- Finansielle  Kapital- Kapital- Tilgode- Finansielle
andele i havenderi  anlegs- andelei andelei havenderi  anlegs-
associerede  associerede aktiver datter- associerede associerede aktiver
selskaber selskaber ialt selskaber selskaber  selskaber ialt
Kostpris
Primo 63 - 63 204,178 - - 204,178
Kapitaltilfarsel - - - 28,000 - - 28,000
Afgang i dret - - - - - - -
Udloddet udbytte - - - - - -
Tilgang i aret - - - - - -
Ultimo 63 - 63 232,178 - - 232,178
Op- og nedskrivninger
Primo 202 - 202 -28,379 - - -28,379
Valutakursregulering - - - 653 - - 653
Afskrivning - - - -5,323 - - -5,323
Avrets resultat efter skat 174 - 174 2,734 - - 2,734
Udbytte -87 - -87 - - - -
Ultimo 289 - 289  -30,315 - - -30,315
Nettoveerdi ultimo 352 - 352 201,863 - - 201,863
I ovenstaende indgér koncerngoodwill med 93,157
Moderselskabets kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber omfatter pr. 31. december 2009
Egen- Arets
kapital resultat Kapitalandel %
- Skamol A/S, Nykabing Mors 108,706 2,864 100%

- United Moler Aps, Nykabing Mors 299 174 50%
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NOTER TIL REGNSKAB 2009

Hvis ikke andet er angivet, er alle belgb i 1000 kr.

Note 9. Varebeholdninger Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Feerdigvarer 33,526 52,806 - -
Révarer 8,188 7,202 - -
Emballage 1,680 2,181 - -
Energibeholdninger 122 122 - -
| alt 43,517 62,312 - -
Note 10. Egenkapital Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Aktiekapital (159.970.000 stk. & 1 kr.) 159,970 86,970 159,970 86,970
Zndringer i aktiekapitalen de seneste 5 ar:
Aktiekapital 28.06.2007 500 500 - -
Kapitalforhgjelse 12.07.2007 84,000 84,000 - -
Kapitalforhgjelse 07.12.2007 2,470 2,470 - -
Kapitalforhgjelse 27.08.2009 45,000 - - -
Kapitalforhgjelse 30.11.2009 28,000 - - -
Aktiekapital 31.12.2009 159,970 86,970 - -
Note 11. Minoritetsinteresser Koncern
2009 2008
Primo - -
Afgang i dret - -
Tilgang i aret 5,600
Minoritetsinteressers andel af udbetalt udbytte - -
Andel af arets resultat -136 -
Ultimo 5,464 -
Note 12. Langfristede gaeldsforpligtelser Koncern Moderselskab
2009 2008 2009 2008
Af den langfristede gzld pr. 31. december 2009 forfalder fglgende belgb efter mere end 5 ar:
Prioritetsgeeld 46,474 52,287 - -
Kreditinstitutter 17,552 - - -
I alt 64,026 52,287 - -
Note 13. Andring i arbejdskapital Koncern
2009 2008
/Endring i tilgodehavender 16,047 -545
/Endring i varebeholdinger 18,795 -5,329
/Endring i leverandgrgeld m.v. 13,635 9,157
I alt 48,477 3,283
Note 14. Likviditet Koncern
2009 2008
Likviditet pr. 1. januar 2009 -144,647  -165,292
Kursregulering - -
Likviditet pr. 31. december 2008 -59,651  -144,647
Likviditet pr. 31. december omfatter
Likvide beholdinger 29,414 10,337
Bankgeld -89,065  -154,984
Likviditet 31. december -59,651  -144,647

Koncernen har pr. 31. december 2009 uudnyttede treekningsrettigheder pa 51.849 t.kr.
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NOTER TIL REGNSKAB 2009

Hvis ikke andet er angivet, er alle belgb i 1000 kr.

Note 15. @vrige reguleringer Koncern

2009 2008
Reservation vedrgrende overskudsdeling - -
Kursreguleringer udenlandske datterselskaber m.v. - 147
Skat af arets resultat 1,600 -2,056
Diverse reguleringer -2,433 -963
I alt -833 -2,872

Note 16. Sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for bankgzld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 tkr. i rettighederne til udgravning og tagning af moler pa diverse

mat. nr.

Til sikkerhed for kreditinstitutgeld er deponeret pantebreve nom. 84.259 tkr. i ejendomme til en bogfert vardi pa 40.327 tkr.

Til sikkerhed for Skamol Holding A/S™ bankgald er aktierne i datterselskabet Skamol A/S pantsat. Den bogfarte veerdi udger 108.706 tkr.

Note 17. Kontrakt, Kautions-og eventualforpligtelser

Der pahviler moderselskabet en garantiforpligtelse for reetablering af molerarealer pa 750 tkr.

Der pahviler moderselskabet en garantiforpligtelse for varesikring péa 6.528 tkr.

Der pahviler moderselskabet en leasingforpligtelse pa 1.897 tkr. i arene 2009-2014

Der pahviler moderselskabet kontraktlige forpligtelser i forbindelse med erhvervelse af produktionsenhed i Rusland. Disse kontraktlige
forpligtigelser, der deekker resultatbaseret andel af kabesummen, forventes afviklet i regnskabsaret 2010.

Note 18. Neertstdende parter
Fra 1/7-2007 omfatter nartstdende parter med bestemmende indflydelse pa selskabet Polaris Private Equity 11 K/S, Kgbenhavn, som via en
majoritetspost i P-SKA 2007 A/S besidder flertallet af stemmerettighederne i moderselskabet Skamol Holding A/S.

Nertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede selskaber og associerede selskaber samt bestyrelse og direktion i sel-
skabet.

Der er i arets lgb gennemfart koncerninterne transaktioner med tilknyttede selskaber og pro rata konsolideret associeret selskab, som er
elimineret i selskabets koncernregnskab eller i koncernregnskabet for Skamol Holding A/S. Transaktioner med ledelsen omfatter ledelses-
vederlag, hvorom der er oplyst i s&rskilt note.
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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt drsrapporten for 2009 for Skamol Holding A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Vi anser den valgte regn-
skabspraksis for hensigtsmeessig, og de udevede regnskabsmeessige skon for forsvarlige.

Vi finder endvidere den samlede prasentation af arsrapporten retvisende. Arsrapporten giver derfor
efter vor opfattelse et retvisende billede af koncernens og moderselskabets aktiver og passiver,

den finansielle stilling samt resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens

pengestremme.
Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykebing Mors, den 29. april 2010

Direktion:

per Kirkeby Hansen

adm. direktor

Bestyrelse:

formand

M;as o~ V%“b\
Viggo Nedergaard Jensen

offCShoiding_V2 22-04-2010 14:38

Frank Gad Lle%éc\ 4 ch Madsen
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Den uafhzengige revisors pitegning

Til aktionaererne i Skamol Holding A/S

Vi har revideret arsregnskabet og koncernregnskabet for Skamol Holding A/S for regnskabsaret 1. januar 2009— 31,
december 2009. Arsregnskabet og koncernregnskabet omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse,
pengestromsopgerelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet og koncernregnskabet aflegges efter
arsregnskabsloven. Ledelsesberetningen, der ikke er omfattet af revisionen, aflegges efter arsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og afleegge et arsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af
interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og afleegge et arsregnskab og et koncernregnskab, der giver et
retvisende billede uden vasentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ansvaret
omfatter endvidere valg og anvendelse af en hensigtsmassig regnskabspraksis og udevelse af regnskabsmassige skon,
som er rimelige efter omstendighederne. Ledelsen har endvidere ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der
indeholder en retvisende redegerelse i overensstemmelse med arsregnskabsloven,

Revisors ansvar og den udfoerte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om &rsregnskabet og koncernregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi
har udfert vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kreever, at vi lever op til
etiske krav samt planlaegger og udferer revisionen med henblik pa at opna hej grad af sikkerhed for, at &rsregnskabet og
koncernregnskabet ikke indeholder vasentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opna revisionsbevis for de beleb og oplysninger, der er anfort i arsregnskabet og
koncernregnskabet. De valgte handlinger afh&nger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for vasentlig
fejlinformation i arsregnskabet og koncernregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved
risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens udarbejdelse og afleggelse af
et arsregnskab og koncernregnskab, der giver et retvisende billede med henblik pé at udforme revisionshandlinger, der
er passende efter omstendighederne, men ikke med det formal at udtrykke en konklusion om effektiviteten af
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte
regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udavede regnskabsmassige skon er rimelige, samt en vurdering af den
samlede prasentation af arsregnskabet og koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstrzkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncernens
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter
og pengestramme for regnskabsaret 1. januar 2009 - 31. december 2009 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven,

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til &rsregnskabsloven gennemlest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i
tilleg til den gennemfarte revision af &rsregnskabet og koncernregnskabet, Det er pa denne baggrund vores opfattelse,
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet og koncernregnskabet.

Nykebing Mors, den 29. april 2010

PricewaterhouseCoopers

Stat iseret Revistonsaktieselskab
Peter Christensen Martin Furbo
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
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Skamol Holding A/S
@stergade 58 - 60

7900 Nykgbing Mors
Telefon: 97 72 15 33
Telefax: 97 72 49 75
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